ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHTT

V/v đôn đốc thực hiện các nhiệm

vụ của Đề án 06

Tam Đường, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 3235/UBND-KSTT ngày 15/8/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06. Chủ tịch UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; các cơ quan ngành dọc

đóng trên địa bàn huyện; UBND các xã, thị trấn tập trung rà soát thực hiện các

nhiệm vụ của Đề án 06 thuộc phạm vi, chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị,

địa phương mình, đảm bảo không bỏ sót nhiệm vụ được giao và hoàn thành các

nhiệm vụ của Đề án 06 theo đúng lộ trình quy định của tỉnh, huyện; tiếp tục đẩy

nhanh tiến độ số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính; phấn đấu hoàn

thành các chỉ tiêu được UBND tỉnh, UBND huyện đã giao về: tỷ lệ số hóa hồ sơ;

tỷ lệ giải quyết thủ tục hành chính điện tử; tỷ lệ khai thác, sử dụng lại thông tin,

dữ liệu số hóa; tỷ lệ thanh toán điện tử; … thúc đẩy chuyển đổi số, nâng cao chất

lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp.

2. Giao Phòng Văn hoá và Thông tin huyện chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, đôn đốc việc kết nối, chia sẻ dữ liệu giữa Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Lai Châu với các cơ sở dữ liệu

quốc gia, cơ sở dữ liệu của các bộ, ngành để làm giàu dữ liệu; kết nối, chia sẻ dữ

liệu với Phần mềm đăng ký, quản lý hộ tịch điện tử dùng chung theo hướng dẫn

của Bộ Tư pháp, Bộ Thông tin và Truyền thông để tổ chức tiếp nhận, giải quyết

hồ sơ 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông trên địa bàn theo quy định tại nghị

định 63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024 của Chính phủ sau khi có sự hướng dẫn của

Sở Thông tin và Truyền thông và các sở, ngành tỉnh.

Chủ tịch UBND huyện Tam Đường đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, Phó CT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2024-09-09T07:18:29+0700

		2024-09-09T08:30:06+0700

		2024-09-09T08:30:06+0700

		2024-09-09T08:30:06+0700